REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N.º______ DE 2003.
 (Do Sr. Deputado Davi Alcolumbre)

Solicita informações ao Ministro da
Educação sobre o Programa de Educação
de Jovens e Adultos-EJA.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal
e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a
V.Ex.a. seja encaminhado ao Senhor Ministro da Educação, requerimento de
informação, ao que se segue:

1. PORQUÊ SOMENTE QUATRO MUNICÍPIOS DO ESTADO DO AMAPÁ
RECEBEM RECURSOS DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS - EJA?

2. E QUAIS OS CRITÉRIOS QUE NORTEIAM ESTA ESCOLHA DOS
BENEFICIÁRIOS DOS RECURSOS ?

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2003.

Davi Alcolumbre
DEPUTADO FEDERAL

PDT/AP